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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 8 Lørdag den 20. April 1918. 2. Aarg.

Foraar.
Nu er det Foraar! Det herligste, 

dejligste danske Foraar, man kan tænke 
sig. Blomster myldrer op af Jorden, 
Træer og Buske grønnes, og Fuglene 
kvidrer og jubler. Nyt Liv spirer frem, 
nye Kræfter fødes, nye Længsler fylder 
vore Hjerter, higende Længsler mod 
noget, vi véd vist ikke selv mod hvad. 
Dejligt er det, saadan at være opfyldt 
af brændende Længsel. Nu i Foraars- 
tiden, da alt ude i Naturen vaagner til 
nyt Liv, er det, som om der inde i vore 
Hjerter ogsaa spirer nye Kræfter frem, 
som om vi vaagner til nyt Liv.

Vi sætter os saa mange store Maal, 
:ig vi føler os. stærke nok til at gøre, 
iivad det skal, være, for engang at naa 
frem til de Maal. Vi er jo unge, hele 

Verden tilhører jo os, synes vi, og hele 
Livet ligger saa aabent og lyst for os. 
Alle vore stolte Ungdomsdrømme gaar 
vi og drømmer netop nu i Foraarstiden.

Men med Foraaret nærmer sig ogsaa 
en for vort Vedkommende ganske uund- 
gaaelig Ting — Eksamen! Det er 
velsagtens ikke med de behageligste 
Følelser, vi tænker paa Eksamenstiden 
— kan hænde sig, vi gaar og ryster 
for, hvordan Udfaldet mon i Aar vil 
blive'?

Men Eksamen er som sagt uund- 
gaaelig — vi maa finde os i vor Skæbne 
og gaa paa med Dødsforagt, idet vi 
siger til os selv: „What men have done, 
man ran do'“

Inden'vi tager ud at erobre Verden, 
eller hvilke andre store Bedrifter, vi 
nu tænker paa al udføre, maa vi tage 
os sammen og tage fat med friske
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Sljødsave - Sløjdhøvle — Savblade 
Udskæringstræ — Udskæringssave

Rygsække — Spejderartikler
Stort Udvalg — Billige Priser

Stengade 60 Olaf H6i D rICy Telefon 760

Kræfter paa den Opgave, der i Øje
blikket kræves af os — nemlig at læse 
til Eksamen.

Tegn Abonnement paa „Striks“

Helsingör Hoekeyklub
afholdt Torsdag den 4. April sin aar- 
lige Generalforsamling paa selve Hockey- 
banen; det vilde være Synd at sige, at 
den var begunstiget af Vejret.

Første Punkt paa Dagsordenen var 
Valg af Bestyrelse. Hr. Bankassistent 
Spies, der i de sidste Aar har udrettet 
et endogsaa meget stort Arbejde fot- 
Klubben, baade som Kasserer og som 
Anfører af Klubbens Hold, meddelte, 
at han i Aar desværre ikke saa sig i 
Stand til at paatage sig noget Tillids
hverv, og fastholdt trods Medlemmernes 
Forestillinger denne sin Beslutning; lad 

den ikke blive skæbnesvanger. Til Be
styrelsen genvalgtes Klubbens mange- 
aarige Formand Hr. Ernst (Formand), 
Frk. Hadsteen og Erik Husted og ny
valgtes d’Hrr. Erik Lund (Kasserer) og 
Poul Jørgensen.

Da det ansaas for vanskeligt at 
samle Spillerne til Træning 3 Gange 
om Ugen, vedtoges det at ændre Spille
tiderne til Søndag Formiddag Kl. 10 
og Onsdag Eftermiddag Kl. 6. Træ
ningen er begyndt. Indmeldelser mod
tages paa Banen Træningsdagene.

Klubbens forrige Sæson var ret god, 
denne, den 10., kunde taale at være 
lidt bedre. Det ske. 

w.

Skal Hostrups 100-Åarsdag fejres 
lier paa Skolen? ‘

Den 20. Maj er det som bekendt 
100 Aar siden, den kendte og yndede 
Digter Hostrup fødtes, og han vil i den
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Denne Plads reserveret

Joh. Nicolaisen,
~~ Hovedvagtsiræde. ——

Anledning blive fejret talrige Steder 
over hele Landet: ikke blot spiller alle 
de københavnske Teatre hostrupske 
Komedier, men næsten alle andreSteder, 
hvor man kommer i Forbindelse med i 
Litteraturen, vil han blive fejret som 
den store Aand, han var.

Der har fra liere Sider været Planer j 
oppe om, at Hostrup ogsaa her paa j 
Skolen skulde fejres med en lille Høj
tidelighed, der imidlertid, da den 20. 
falder i Pinseferien, skulde linde Sted 
den 18. Desværre falder den Dag jo 
netop paa den Tid, der for Skolen ei
den aller travleste, og der vil derfor 
rejse sig store, ja maaske uovervindelige 
Vanskeligheder. Endnu er der dog 
ingen Bestemmelse truffet, saa vi har I 
jo Lov at haabe; men vi gør dog bedst 
i af tænke lidt paa de store Hindringer, 
der kan komme i Vejen, og ikke vente 
alt for sikkert; Skuffelsen kunde da 
gerne blive for stor.

Avertér i „Striks“!

Gymnasiastmøderne 1918.

Indbydelserne til disse Møder i Som
meren 1918 er udkommet og er for- 
haabentlig kommet alle Elever fra IV 
Mell. til TI G. incl. i Hænde. I læser 
lidt om Talerne og Emnerne, men prøv 
nu ogsaa at høre dem ved at tage med 
paa et af Møderne. Det er noget af 
det morsomste, og I vil aldrig glemme 
de Dage. Alle Oplysninger ang. Møderne 
faas hos S. H. Clod-Svensson III Gnw. 

do.

Ved Ordførervalget,
som fandt Sted i II. og HL G. den 
sidste Dag før Paaskeferien, blev Ud
faldet følgende:

III, G. (mn -j-ns);
Ordfører: Heinrich Jensen.
Suppleant: Vagn hoffmann.
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A. J. OHLAND
Glarmester- og Ramme-Forretning

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820 
«

Spejle & Skilderier
Indramning - Fofografirammer

Spejlrudeforsikring
Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter

Telefon 224 ------- Privat 649

J. W. Christiansen
Stengade Nr. 47

Telefoner til Nr. 68
Altid friske Varer 

til billigste Priser

II. G. mn: 
Ordfører: Sune Jonasson. 
Suppleant: Knud Lyngbye.

II. G. ns:
Ordfører: Signe Fasting Hansen. 
Suppleant: Gunnar OJiland.

Næste Valg vil finde Sted umiddel
bart før Pinseferien.

Man skal aldrig.
i.

Hjemme hos sig selv.
Man skal aldrig gaa til Telefonen, 

naar den ringer, da det sikkert bare er 
en gal Opringning.

Man skal aldrig ryge, naar man 
er alene; man nyder det bedst, naar 
nogen ser det.

Man skal aldrig gøre ret meget 
mere end een Ting ad Gangen: f. Eks. 
aldrig med den højre Haand skrive 
dansk Stil, mens man med den venstre 
Haand regner matematiske Opgaver og 
samtidig med det højre Øje læser Old
nordisk og med det venstre franske Ver
ber samt hører sig selv i historiske 
Aarstal. Resultatet bliver som Regel 
mindre godt!

Man skal aldrig gaa med Støvler, 
som klemmer. Skulde man være i Be
siddelse af et saadant Par Støvler, skal 
man blot vente med at tage dem paa, 
til man har gaaet med dem et Par Dage.

Støt vore Annoncører!

H. G. Ä.
afholder Lørdag d. 20. April Kl. 7x/a 
et Møde, hvortil alle Elever fra Gym
nasiet, Realklassen og 4. Mellemskole
klasse indbydes. Hr. Adjunkt Bruun
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NORDISK 
SKOTØ JSMAGASIN

EDV. BENDTSEN 
Stengade 53, Helsingør — Telefon 918

STORMAGASIN FOR FODTØJ 

Reparationer udføres paa eget Værksted

vi! indlede en Diskussion, i hvilken de 
indbudte opfordres til at deltage.

4. Mellemskoleklasses Elever . faar 
næste Aar Ret lil at træde ind i For- 
Jtiingen, og de bør derfor benytte Lej
ligheden til at sætte sig ind i, hvad 
Jet er, vi vil, og hvad vort Maal er.

Men da det jo er bedst at se en 
Sag fra to Sider, opfordrer vi ogsaa 
/ore Modstandere (il at give Møde, og 
>g hvis de da føler, at de liar Ret, 
røge at vise over for 4. Mellemskole- 
dasse og for os, at deres Opfattelse er 
len rigtige.

Ogsaa de Gymnasiaster, der endnu 
kke har taget Standpunkt til Sagen, 
rør møde og overvære Diskussionen, for 
lerigennem at faa Lejlighed til at tage 
Stilling til et socialt Spørgsmaal, af hvis 
•igtige Løsning Tusinders Livslykke 

afhænger, og som følgelig ingen bør 
være ligegyldig for.

Giv derfor talrigt Møde paa Lør
dag og vis, at Helsingør højere Al
menskoles ældre Elever har Forstaaelse 
af Alkoholspørgsmaalets Betydning.

Efter Mødet afholdes den ordinære 
Generalforsamling, paa hvilken Regn
skabet oplæses, og Valg af ny Besty
relse finder Sted.

E. Krüger, 
Formand for Helsingør Gymnasiums 

Afholdsforening.

Køb hos de averterende!
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Drenge, jeg saa.
i.

Gymnasiasten.
Jeg har set mange Drenge i niit 

Liv; men de skiller sig alle i forskellige 
Grupper, nøje og bestemt, og han, jeg 
først omtaler, har en meget talrig Gruppe,

I træffer ham bedst paa Byens Strøg, 
enten naar han gaar fra sin Skole ved 
2—3 Tiden, eller naar han gaar „Af
tenlur“ ved 5, 6, 7 Tiden.

Hatten sidder koket paa skraa, og 
naar han tager den af, hvilket mest 
sker for at hilse paa en eller anden 
ung Dame, saa aabenbarer den en Skil
ning saa korrekt og lige, at man skulde 
tro, han havde benyttet Foldbergs Geo
metri for at faa den saa matematisk 
nøjagtig, som den er. Figurfrakken 
sidder smukt siramt, og Benklæderne 
er pressede med Læg saa skarpe som 
en Barberkniv, og Skoene sidste ameri
kanske Facon med Snørebaand saa 
brede som et almindeligt Bindeslips. I 
højre Haand bærer ban intet, men saa 
har han saa meget mere i den venstre; 
først en smuk, brun Dogskindshanske 
paa, dernæst en Haandtaske, indehol
dende hans Lærdom paa Tryk, og ende
lig højre Haands Handsken, daskende 
yndefuldt, medens lian skrider frem, 
som oftest i Følgeskab med nogle Kam
merater, drøftende højrøstet sidste Bal.

IL
Hs. Majestæt Skoledrengen.
Ved Skoledrengen tænker jeg ikk< 

netop paa ham, som er en lille en o; 
lige har begyndt sin Skole, men nær 
mest paa ham, som i nogle Aar hai 
gaaet i „Slaveanstalten“, men som dot 
alligevel ikke er ældre, end at han ikk< 
bliver fornærmet, naar man kalder han 
Skoledreng.

Er han ikke Majestæt, tilmed Ene 
voldsmajestæt? I Skolen, i sit Hjen 
hersker han uindskrænket maaske. Hai 
byder, og han vil lydes.

Han leger og slaas og tumler dei 
hele Dag. Livets Alvor og Bekymringei 
om en tlot, snorlige Skilning og skarp« 
Læg paa Benklæderne og „hvad moi 
Per og Povl vil sige til det“ har endnt 
ikke bragt ham til Overvejelser ellei 
filosofiske Nykker. Nej, med Matros 
huen paa Snur eller Sixpencen i Nak 
ken og Hænderne i Lommerne tarer hai 
af Sled, han spadserer ikke, han prome 
nerer ikke — enten har han ikke Tic 
til det for sit Arbejde, eller ogsaa mene, 
han haanligt, „det lader jeg „Tøse 
drengene“ om“. Thi hans værst« 
Skældsord er „Tøsedreng“, selv om hai 
maaske allivevel af og til faar dei 
Sukkerkringle af Bagerens Rikke, son 
en anden skulde have haft, men de 
faar ikke den anden til at flygte ti 
Amerika, nej saaledes er vor Tids Skole 
drenge ikke. Sorger og Bekymringei
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Eline Andersen
Fotografisk Atelier

Stengade 60 Telefon 284

mr lian maaske nok, men det er mest 
>ver, hvordan han skal drille Lærerne 
len næste Dag, eller over „de gamle 
lerhjemme“, som skænder, naar Tøjet 
>r i Slyker, eller naar han fløjter den 
.idste nye Operettemelodi under Mid- 
lagen, men Sorgerne og Bekymringerne 
iruknes, og Trøsten findes vel oftest 
>aa Bunden af Sagosuppen.

III.
Den arbejdende.

Ja, ved „den arbejdende“ tænker 
lu straks paa Julefortællingernes og 
feriebørnopraabenes blege, pjaltede, 
imalkindede, forhutlede Drengetype, og 
leri har du nogen Ret. Se en lille 
Mælkedreng om Morgenen i al Slags 
/ejr paa Bukken eller ovenpaa Kas- 
lerne paa en Mælkevogn, se en Bydreng 
læbe sig en Pukkel til paa en tung 
<urv eller Trækvogn, eller se ham om 
Morgenen bringe dig din Avis. De er 
die arbejdende, haardt arbejdende, 
naaske for deres Hjem, for deres For
eldre og Søskende.

Men du kan ogsaa finde „den ar- 
lejdende“ andet Steds, sei din Skole!

Er der ikke en Dreng, som ikke vil 
være med, naar der skal „laves Fest 
med Læreren“, som ikke gaar Aftentur, 
fordi han vil læse, arbejde, som ikke 
dur til at spille Fodbold, fordi han 
ikke kan afse nogen Tid til det.

Du ser ned paa ham, ikke sandt, 
regner ham, rent ud sagt, for et Fjols, 
ikke sandt, undtagen, naar du ikke 
selv kan klare din Opgave eller Stil.

Kan du i det daglige Liv hjælpe 
den arbejdende Dreng -- hem der ar
bejder for Føden, ved en rent fysisk 
Haandsrækning, og ham, du kender fra 
Skolen, ved ikke at gøre Grin med 
ham — saa har du gjort lo gode Ger
ninger, som du kan være bekendt.

IV.
Fodboldspilleren.

Han er en meget hyppigt forekom
mende Type.

Fodboldstøvlerne hængende over 
Skulderen, blaa Sweater, korte Ben
klæder, og iøvrigt er han ved sin megen 
Omgang med Bolden selv blevet en 
Fodbold. Hans Krop, hans Lemmer 
og hans Hoved, og hvad der er i dette, 
er Fodbold. Han lever og aander kun 
for Fodbold.

Det er en Kendsgerning, al det som 
Regel er de nederste i en Klasse, som 
er de dygtigste paa Boldbanen. Spørg 
ham ikke om den danske Kongerække 
eller matematiske Sætninger og Formler,
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Foruden delte Nummer
vil der kun udkomme to Numre af 
„Striks“ i dette Skoleaar. Da saaledes 
anden Aargang om kort Tid er sluttet, 
vil vi anbefale vore Læsere snart at 
begynde at tænke paa at samle de tid
ligere udkomne Numre for, naar Aar- 
gangen er sluttet, at lade den indbinde. 
Vi behøver vej næppe at paapege, at 
man selvfølgelig ved Indbindingen bør 
foretrække vor Annoncør Hr. Bogbinder 
P. P. Nørregaard.

Skulde enkelte Numre være bort
komne i Aarets Løb, kan de hos Redak
tørerne købes til den sædvanlige Pris.

Red.

men hvornaar Middeiboe og Riitzebech 
blev født, konfirmerede, hvor mange 
Maal de har gjort, hvormange de har 
forhindret, hvor de har spillet, i Dan
mark og Udlandet — ja, det ved han, 
selv om han blev vækket midt om 
Natten og spurgt derom.

Om Eftermiddagen træner han med 
en Iver, der var Lektierne til Skolen 
værd, og om Søndagen overværer han 
Kampene enten mellem de hjemlige 
Klubber, eller ban er til Englænder- 
kamp, og saa hopper hans Hjerte, naar 
Castella laver et rigligt Spark, saa det 
suser i Bolden. (Fortsættes).

P. P. Nørregaard
Bogbinderi - Papirhandel

Stengade ligefor St. Annagade 
Telefon 259 Telefon 25S

Billigste Indkøbssted for Cyklet 
og Tilbehør, Lygier, Lys, og 
Carbid — Lommelamper og 

— Batterier —

Bedste Reparationsværksted

H. ANDRESEN
Juveler & Guldsmed

Tlf. 532 Stengade 47 Tlf. 53$

Helsingørs hvide Flip
ved c. Manley Madsen

Bjergegade 3. Telefon 47
Største Lid val g i

Herre Lingeri Underbeklædning
Hatte, Stokke, Handsker m. m.

Redaktørerne:
Sigrid Arkil, (Annonceekspedition'k Erik Husted, (Regnskab).

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


